
PORTARIA Nº 12.272, DE  22/05/2013. 
 
 
NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE GESTÃO 
DAS CONTRATAÇÕES E ACOMPANHAMENTO 
DE OBRAS PÚBLICAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados, para comporem 

comissão Permanente de Gestão das Contratações e Acompanhamento de Obras Públicas, 
formada por servidores da Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz: 

 
MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 
20253 Tarine Meira Moreira Presidente 
20252 Larissa Agrizzi Membro 
758 Jorge Luiz Scárdua Membro 
20581 Jardel Henrique Saith Wandermurem Membro 

 
Art. 2º A Comissão acima designada, terá como objetivo geral, subsidiar a 

execução e fiscalização das contratações, proporcionando maior confiabilidade e 
transparência aos procedimentos, melhorando assim, os processos de gestão. A Comissão 
terá, ainda, como objetivos específicos, analisar processos de contratações, acompanhar o 
desenvolvimento de obras públicas, analisar documentos que se referem a obras públicas.  
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Maio de 2013.  

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


